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ABSTRAKT

Ve své práci se budu zabývat analýzou komunikačního mixu firmy PP AUTOCENTRUM,

která se zabývá prodejem nových vozů a následným servisem ve městě Hranice. Mimo jiné

poskytuje tato firma další služby, mezi které patří například vlastní autolakovna a

klempírna, osobní i nákladní pneuservis, půjčovna vozidel, myčka vozidel a v neposlední

řadě také nonstop asistenční služby zákazníkům. Ve svém plánu bych se ovšem rád

soustředil na prodej nových vozů a následný servis. K dané problematice zpracuji patřičné

analýzy a také analýzu konkurence v daném regionu. Na základě těchto následně zpracuji

návrh na nové pojetí marketingové komunikace ve firmě včetně nástinu budoucího

očekávaného vývoje. Konkrétní komunikační plán bude stanoven na rok včetně časového

harmonogramu, rozpočtu a návrhu na měření efektivity jednotlivých komunikačních

prostředků. Praktická část bude rozdělena do dvou oblastí. V první řadě se bude jednat o

prodej nových vozů, v další části bude řešena problematika servisních prací a ostatních

služeb.

Klíčová slova:

Komunikace, reklama, podpora prodeje, efektivita, stimulace, PP AUTOCENTRUM.

ABSTRACT

The goal of submitted thessis is „Analysis of communications mix of PP

AUTOCENTRUM“. The company sells new cars and also provides car service in Hranice.

By the way, the company provides other kind of services for example: own car paintshop,

plumbery, tire repair shop, self-drive car service, carwash and last but not least non-stop

assistance services. In my plan, I would like to concentrate on selling new cars and

following car services. To this issue I work up basic analysis and analysis of competitors in

the given region. By the basis analysis I work up new marketing communication

conception like a proposal in the company. This conception will be contained the outline of

future expected development too. This communication plan will be work up for a year and

including of timing diagram, budget and measure of effectiveness like a proposal in

separately communication tools too. The submitted thessis is divided up into two part. First

of all will be focused on selling new cars and second part will be solved the guestions

about jobs in the service and other providing services.

Keywords:

Communication, advertisement, sales promotion, efectiveness, stimulation, PP

AUTOCENTRUM
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ÚVOD

Komunikace, jakožto nástroj lidského dorozumívání, je velice složitým a v poslední době

dosti diskutovaným tématem, a to zejména v oblasti marketingu. Pro oblast marketingu je

toto slovo klíčové, jsou to právě marketéři, kteří komunikaci používají každým dnem.

I když toto téma vypadá jednoduše, není tomu tak. Hodně firem tuto část marketingového

mixu podceňuje i přesto, že její úloha je v poslední době velice podstatná. Správné

uchopení této problematiky může být klíčem k dosažení a efektivnímu splnění stanovených

cílů, tvorby pevného zázemí a budování dobré image, dále pak v první fázi pochopení

přání a potřeb zákazníků, a ve fázi druhé k ideálnímu splnění těchto přání a potřeb.

V první, teoretické částí mé práce se budu zabývat teoretickými informacemi a poznatky,

které jsem nabyl během studia a také psaní této práce. V této části blíže specifikuji

komunikační mix jako takový, taktéž se zabývám jednotlivými nástroji komunikačního

mixu a definuji patřičné analýzy. Rozsah materiálů, který máme v dnešní době k dispozici,

je opravdu veliký. V této práci čtenář nalezne jen opravdu minimum těchto poznatků,

avšak jedná se, dle mého názoru, právě o tu podstatnou a nosnou část komunikačního

mixu.

V části druhé, tedy analytické, jsem analyzoval současný stav podniku PP

AUTOCENTRUM, zejména jsem definoval produkt, cílové skupiny, konkurenci a to jak

v oblasti prodeje nových vozů, tak i v oblasti servisních služeb. Taktéž jsem navrhl vhodné

komunikační prostředky pro každou oblast.

V poslední, třetí části, jsem aplikoval veškeré tyto teoretické znalosti na základě mé

analýzy na organizaci PP AUTOCENTRUM. Navrhnul jsem konkrétní komunikační plán

na období jednoho roku. Definoval jsem konkrétní komunikační nástroje a sestavil časový

harmonogram s celkovým rozpočtem.

Věřím, že tato práce přinese ve firmě jisté změny. I v případě, že tyto návrhy nebudou

realizovány, pevně věřím, že jsem alespoň naznačil směr, kterým by se mohla firma ubírat

a najdou se v budoucnu lidé, kteří budou podobné plány realizovat.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 DEFINICE KOMUNIKA ČNÍHO PLÁNU

1.1 Marketingová komunikace

Marketingová komunikace není jen jedním z nejviditelnějších a nejdiskutovanějších

nástrojů marketingového mixu s rostoucím dopadem na společnost i podnikání, ale

současně i nástrojem fascinujícím. Každý z nás, ať jsme individuální zákazníci nebo

podnikatelé a manažeři, je vystaven působení reklamy. Využíváme různých podpor

prodeje, oslovují nás prodejci a dealeři, navštěvujeme výstavy a veletrhy, vyhledáváme a

kupujeme zboží známých či méně známých značek, jsme cílem aktivit oslovujících

veřejnost a chodíme do obchodů, kde vše směřuje k ovlivnění kupního chování. Mimo to

rostoucí počet lidí pravidelně používá Internet. Marketingoví pracovníci jsou vystaveni

trvalému tlaku, aby integrovali různé nástroje marketingového komunikačního mixu,

tvořili úspěšně značky, odhalovali, jak marketingová komunikace může napomáhat

k dosažení firemních cílů a jak ji lze uplatnit v konkrétních tržních situacích. [1]

1.2 Komunikační plán

Komunikační plán je nedílnou součástí procesu marketingové komunikace. Základem

komunikačního plánu je vhodně sestavený komunikační mix, který definuje jednotlivé

formy propagace, jako reklamu, podporu prodeje, public relations, direkt marketing,

osobní prodej, aj.

Cílem takto sestaveného komunikačního mixu je patřičně stimulovat zákazníky k nákupu

konkrétních výrobků či služeb.

Dobré výrobky stejně jako vynikající myšlenky jsou předem ztraceny, pokud ,,mluvíte proti

zdi.“1

1 COOPER, J., LANE, P. Marketingové plánování 1. vyd. Praha: Grada Publishing 1999. 232 s. ISBN 80-

7169-641-2.
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2 ANALÝZA JAKO ZÁKLADNÍ STAVEBNÍ KÁMEN

2.1 Analýzy SWOT

SWOT analýza poskytuje nástroj v podobě komplexní metody kvalitativního vyhodnocení

veškerých stránek fungování organizace (ziskové i neziskové) a její současné pozice.

SWOT analýza je nedílnou součástí marketingového řízení organizace.

Je vhodným ukazatelem pro celkovou analýzu vnitřních a vnějších činitelů.

Podstata metody spočívá v klasifikaci a ohodnocení jednotlivých faktorů, které jsou

rozděleny do čtyř základních skupin: [2]

- faktory vyjadřující silné vnitřní stránky organizace

- faktory vyjadřující slabé vnitřní stránky organizace

- faktory vyjadřující příležitosti vnějšího prostředí

- faktory vyjadřující hrozby vnějšího prostředí

SWOT analýza je pro strategické plánovaní užitečná, jelikož: [2]

- poskytuje logický rámec pro hodnocení současné a budoucí pozice organizace,

- vyzdvihuje strategické možnosti, které by mohly být pro firmu ty nejvhodnější,

- může být prováděna periodicky, aby vedení organizace informovala o tom, které

interní nebo externí oblasti nebyly nebo naopak ztratily na významu,

- vede ke zlepšené výkonnosti organizace.

Strategie vyplývající ze SWOT analýzy

SW analýza

Je analýzou silných a slabých vnitřních stránek firmy. Vnitřní analýza má dvojí účel:

- stanovit možnosti a potenciál organizace

- identifikovat vnitřní silné a slabé stránky

OT analýza

Je analýzou vnějších příležitostí a hrozeb. Umožňuje rozlišit atraktivní příležitosti, které

mohou organizaci přinést výhody. Současně též vybízí k zamyšlení nad problémy, se

kterými se bude organizace potýkat. Příležitosti by měly být posuzovány z hlediska jejich

atraktivnosti a pravděpodobnosti úspěchu, rizika naopak z hlediska vážnosti a

pravděpodobnosti vzniku rizikové situace. [2]
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Tab. 1. SWOT analýza silných a slabých stránek podniku, příležitostí a hrozeb

SWOT
Interní analýza

S – silné stánky W – slabé stránky

E
xt

er
ní

a
na

lý
za

O - příležitosti

Strategie SO

Využít silné stránky pro

získání konkurenční výhody

Strategie WO

Překonat slabé stránky

využitím příležitostí

T - hrozby


[…]


nedílnou součástí lidského žití.

Jedním z mnoha atributů úspěchu je správná komunikace a sestavení vhodného

komunikačního plánu. Ani velké množství vynaložených finančních prostředků na

komunikační plán, nezajistí firmě úspěch v případě, že tento plán je sestaven chybně.

Z tohoto důvodu považujme právě za základní stavební kámen.

Z finanční analýzy firmy PP AUTOCENTRUM vyplynulo, že komunikační stránka je

velice slabá. Žádný konkrétní plán není sestavován.

V oblasti reklamy jsou firemní aktivity minimální. Firma nedostatečně propaguje ve svém

regionu své výrobky a služby, a je proto otázkou, zda by vývoj prodeje měl tak klesající

tendenci i v případě, že by firma využívala všech dostupných nástrojů.

Z tohoto důvodu navrhuji zvýšit reklamní působení v oblastech, jako je reklama

v Aquaparku v Hranicích, polep vozidel autoškoly a také trochu ,,akční“ nápady, jako je

reklama na obalech Pizzy, apod.

V oblasti podpory prodeje firma vyvíjí taktéž minimální aktivity, a proto jsem se snažil

zaměřit zejména na takové působení, které by bylo nějakým způsobem nevšední. Zde bych

navrhoval využít zejména akcí, jako je dovolená pro celou rodinu zdarma. Taktéž považuji

za důležitý sponzoring, který probíhá ve firmě v minimální míře.
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Společnost PP AUTOCENTRUM hodnotím v rámci celkového dojmu velice pozitivně, má

vybudované silné postavení a její finanční stav je více než dobrý. Avšak pokud se

zaměříme na oblast komunikace a snahu působit a ovlivňovat kupní chování zákazníka, tak

jsou tyto aktivity téměř nulové.

Podnik se snaží o finanční úsporu, což je nepochybně správně, avšak vedení firmy by mělo

zvážit, zda úspora v tomto směru je na místě. Ano, stálí zákazníci podnik stále navštěvují a

firma si stále drží své postavení, avšak pokud nahlédneme do kroniky firmy, zjistíme, že

vždy po určitém čase přicházel nějaký průlom a tak by tomu mělo být i nadále.

Být něčím jiný je to, o co by měla firma usilovat. Stát se také inovativním a překvapit své

zákazníky.

I přes veškeré tyto skutečnosti je firma PP AUTOCENTRUM, s.r.o. velice zajímavá,

nabízí zázemí svým zaměstnancům, jistotu zákazníkům a i svým obchodním partnerům.

Avšak jsou to právě lidé, kteří dělají firmu jako celek. Není tak podstatné, zda návrhy a

doporučení, která se objevují v této práci, budou využity. V první řadě je důležité, aby tato

práce poukázala na určité nedostatky a patřiční lidé usilovali o změnu.

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 74

RESÜMEE

In meiner Bachelorarbeit habe ich die Analyse des Kommunikationsmix der Firma PP

AUTOCENTRUM verarbeitet, die sich mit Verkauf von neuen Wagen und dem

Folgeservis in der Stadt Hranice beschäftigt. Die Firma bietet unter anderem weitere

Dienstleistungen, zu denen gehören z.B. eigene Lakiererei und Spenglerei, Reifenservis für

PKW und LKW, Autoverleih, Wagenwaschanlage und nicht zuletzt Beistandkundenservis

rund um die Uhr.

Weil die Aktivitäten der Firma sehr umfangreich sind, habe ich mich auf den Verkauf der

neuen Wagen und ihren Folgeservis konzentriert, denn ich betrachte sie als

Haupttätigkeiten.

Im theoretischen Teil meiner Arbeit habe ich definiert, was die Kommunikation der Firma

ist, wie sie verläuft und wie ihre Instrumente sind. Dieses Thema ist sehr unfangreich,

deshalb habe ich mich bemüht, mich nur auf das zu konzentrieren, was ich für wichtig

halte.

Im analytischen Teil meiner Arbeit habe ich die Firma vom Standpunkt des bisherigen

Zustandes gründlich analysiert, d.h. vom Standpunkt der aktuellen

Kommunikationsaktivitäten der Firma, der Wirkung der Kommunikation. Ich habe auch

die Analyse der Konkurrenz und S.W.O.T.-Analyse erarbeitet. Dieser ganze Teil hat mir

als Grundlage für Schaffung des konkreten Kommunikationsplan für die Firma PP

AUTOCENTRUM gedient.

Im praktischen Teil meiner Arbeit habe ich den konkreten Kommunikationsplan der Firma

vorgeschlagen. Ich habe die Instrumente sowie Medien definiert, die verwendet werden

sollten. Ich habe auch das Zeitharmonogramm der Werbewirkung so aufgestellt, dass diese

Tätigkeit genügend effizient ist. Ein Bestandteil des praktischen Teiles ist auch die

Kostenkalkulation.

Die Firma PP AUTOCENTRUM wirkt seit fast 20 Jahren auf dem Markt und während

dieser Zeit hat sie eine Reihe von zufriedenen Kunden gewonnen und hat sich eine starke

Position auf dem Markt aufgebaut. In der Zeit wann sich die Marktbedingungen so schnell

ändern, ist es jedoch notwendig alles auszunutzten, was uns die moderne Zeit bringt und

zwar so, dass wir immer einen Schritt voran sind. Die Firma PP AUTOCENTRUM nutzt

leider nicht in vollem Maße die Möglichkeiten des Marketings, respektive seiner Teile wie

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 75

Kommunikation, Kommunikationsmix und alle seine Instrumente wie die Werbung, PR,

Möglichkeiten im Bereich des persönlichen Verkaufs usw. Ich glaube deshalb, dass diese

Arbeit die Firma wenigstens ein kleines Stück nach vorne rückt.
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