Univerzita T. Bati ve Zlíně
Fakulta managementu a ekonomiky
BAKALÁŘSKÉ STUDIJNÍ PROGRAMY
na Vyšší odborné škole ekonomické Zlín

## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE (dále jen BP)

**Jméno studenta:** Pavel Pilař

**Téma BP:** Komunikační plán firmy PP Autocentrum

**Akademický rok:** 2009/2010

**Oponent BP\*:** doc. Ing. Jaroslav Světlík, Ph.D.

\* Nehodící se škrtněte.

**Tabulka A**

Kritéria hodnocení BP Stupeň hodnocení podle ECTS Stupeň hodnocení
A 1 B 1,5 C 2 D 2,5 E 3 F <sub>x</sub> 4 F 5
Náročnost tématu BP 1
Splnění cílů BP 2,5
Teoretická část BP 2,5
Analytická část BP 1,5
Stylistická a gramatická úroveň BP 1,5
Formální úroveň BP 2
<b>Součet</b> <b>11</b>

Poznámka: Hodnocení jednotlivých kritérií označte znakem „X“ v příslušné řádce.

Součet hodnocení kritérií vypočtete vydělením součtu stupňů hodnocení šesti.

Navrhne-li vedoucí nebo oponent BP v kritériu 2 – splnění cílů BP stupeň nedostatečně (F<sub>x</sub> nebo F), je celá práce hodnocena nedostatečně a komise po obhajobě rozhodne o konečné klasifikaci. Je-li nedostatečně hodnoceno jiné kritérium mimo kritéria 2 vypočítá se návrh známky včetně tohoto nedostatečně hodnoceného kritéria.

**Tabulka B – Celkové hodnocení BP**

Interval Stupeň ECTS Slovní hodnocení
1,00 – 1,25 A Výborně
1,26 – 1,75 B Velmi dobře
1,76 – 2,25 C Dobře
2,26 – 2,75 D Uspokojivě
2,76 – 3,00 E Dostatečně
3,01 – 4,00 FX Nedostatečně
4,01 – 5,00 F Nedostatečně

Celkové hodnocení a otázky k obhajobě BP:

Student zpracoval dobrou práci ve které se však nevyhnul některým pochybení. V jejím úvodu jsem marně hledal cíle práce (což samozřejmě čini vyhodnocení naplnění cílů práce obtížným), přílišná podrobná strukturalizace textu, například kap. 1 je v rozsahu pouhé jedné strany, kap. 2 v rozsahu dvou stran, kap. 3 v rozsahu tři stran, kap. 4 opět v rozsahu pouhé jedné strany. Zpracování dosavadního řešení dané problematiky v teoretické části považuji rovněž za poněkud vágní a obecné. Větší koncentrace pouze na relevantní oblasti marketingové komunikace a jejich zpracování do větší hloubky by kvalitě práce jednoznačně prospělo. Podobně kap. 5 Tvorba komunikačního mixu, značně zestručněn, obecné. Rovněž některé názvy kapitol (např. Oblasti zájmu komunikace) by si zasloužily přetvořování. V daleko lepší kvalitě je zpracován Návrh komunikace, který student zpracoval v závěru své práce a kde mohli prokázat zvládnutí teoretických východisek a jejich promítnutí do praktické aplikace využití komunikačního mixu. Práci hodnotím dobře, v případě úspěšné a přesvědčivé obhajoby velmi dobře.

Otázky k obhajobě:

1. Na straně 22 hovoříte o reklamních médiích. Znáte některé ukazatele efektivity využití těchto médií, které se využívají v praxi?
2. V textu analyzujete konkurenci firmy. Můžete tuto analýzu prohloubit a rozšířit z pohledu Porterova modelu analýzy konkurence?
3. Vámi navrhovaný rozpočet na komunikaci firmy představuje 300 tis. Kč. Bude tato výše rozpočtu akceptovatelná (vzhledem k dosavadním komunikačním aktivitám firmy) pro vedení?

Návrh na výslednou známku BP: C - dobře

Ve Zlíně dne 16. května 2010

podpis hodnotícího